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VAD ÄR PÅ GÅNG ?

Explo Summit- Anmälan
öppen

ALLEX- Anmälan öppen

FEX- Anmälan öppen

KEX- Anmälan öppen

Protect- Anmälan öppen

EPOK- Anmälan öppen

VD-ORDET

Med vänliga hälsningar,

Branschen går på högvarv – tempot är högt, belastningen stor och ny
kompetens strömmar in. Mitt i detta växer KCEM starkt och tar täten i
utvecklingen.

Vi håller fast vid det som är viktigast: säkerheten först. Den är vår
grund för hållbar framgång – oavsett hur fort det går.

Samtidigt tar vi nästa steg. I höst lanserar vi Explo Summit, vår nya
konferens som samlar branschens aktörer för inspiration och
erfarenhetsutbyte. Och med vår nya utbildning Train the Trainer
stärker vi kunskapen och ledarskapet ute på arbetsplatserna.

Tack för ert fantastiska engagemang. Tillsammans gör vi KCEM till en
motor för både tillväxt och trygghet i en bransch som aldrig står still.



Vår symbol symboliserar nollvision,
säkerhet, gemenskap och vår
historia. Symbolen i vår logotyp är
inspirerad av vår och branschens
historia. Med inspiration från
gammeldags krutlådor i Bofors, är
det en symbol som skapar flera
associationer. Den symboliserar oss
i mitten som håller ihop vårt nätverk
och kopplar samman både
människor och företag. Vi är navet,
den naturliga mötesplatsen. De fyra
benen representerar även våra
värdeord: kompetens och säkerhet,
trygghet och gemenskap

Det har nog inte gått någon förbi – vi har fått en ny logga och ett rejält ansiktslyft! ✨
 Nu är det dags att presentera vår nya symbol och vad den står för. 

Så håll i er – här kommer bakgrunden till vår nya symbol och våra värdeord.

Ett nytt ansikte – samma löfte



KCEM – det är vi!
Bakom symbolen och våra värdeord står vi –
människorna som varje dag arbetar för att skapa
kompetens, säkerhet, gemenskap och trygghet i hela
branschen. Här hittar du oss som kan hjälpa dig vidare
med utbildningar, konferenser eller andra frågor. 
Ingen fråga är för stor. Ingen fråga är för svår.

Alexandra Hellström
Projektledare

 Konferenser, företagsanpassade utbildningar, 
specialkurser/event med mera

 ✉️ alexandra.hellstrom@kcem.se
 📞 +46 (0)72 515 00 26

Hanna Helin
Projekt- och utbildningssamordnare
 FEX & ALLEX, e-learning
 ✉️ hanna.helin@kcem.se
 📞 +46 (0)73 024 59 18

Lars Lindberg
Projekt- och utbildningssamordnare

 KEX & SOEX, e-learning
 ✉️ lars.lindberg@kcem.se

 📞 +46 (0)73 024 67 98

Mirella Friis
Projektkoordinator
 Kommersiella frågor
✉️ mirella.friis@kcem.se
📞+46(0)72 405 11 48 

Johan Petri
VD
Konsulttjänster & övriga frågor
✉️ johan.petri@kcem.se
📞 +46 (0)72 515 52 24



Klicka här för att BOKA din plats!

Den 23 september samlar KCEM aktörer från hela explosivämnessektorn – och andra verksamheter som
arbetar med säkerhet, tillstånd och krishantering – till Explo Summit i Stockholm. Nu är programmet spikat,
och vi ser fram emot en heldag fylld med kunskap, erfarenhetsutbyte och konkreta verktyg för att möta
framtidens krav.

Vi rivstartar dagen med MSB:s genomgång av de allra senaste förändringarna i regelverket för
brandfarliga och explosiva varor – en presentation som landar mitt i den nya lagstiftningens ikraftträdande.
Här får du inte bara höra vad som har ändrats, utan också vad det faktiskt innebär i praktiken.

Därefter breddas perspektivet med verklighetsnära insikter från Polisen och Räddningstjänsten, som delar
sina operativa erfarenheter, aktuella utmaningar och behov av samverkan. Från industrin och
internationella sammanhang får vi dessutom viktiga inspel om hur hotbilden förändrats – och hur vi bäst
förbereder oss.

Bland talarna finns också Lena Ljungdahl, som nyligen tilldelades Stora Säkerhetspriset 2025 för sitt arbete
med att förklara, förankra och förmedla säkerhet på ett sätt som gör skillnad. På Explo Summit talar hon
om mental förberedelse, stresspåverkan och beslutsfattande under press – en föreläsning du inte vill missa.

Under dagen lyfter vi bland annat:
Regelförändringar, tillsyn och ansvar i praktiken
Krisledning, beredskapsplanering och övningskultur
Perspektiv från Ukraina – om syfte, mod och skarp verklighet
Avslutning med middag, nätverkande och stand-up med Christoffer Nyqvist

Det räcker inte att stå bredvid. Den 23 september tar vi nästa steg – med kunskap, mod och verktyg som
håller när det gäller.
Vi bygger inte bara för idag – utan rustar oss för framtiden. Välkommen till Explo Summit!

Explo Summit
Är du där när det verkligen gäller?

Sista anmälningsdag 21:e september

https://kcem.se/kalender/


Den 25 augusti samlades 18 deltagare på
Lejondals slott för premiären av Train the Trainer.
Energin, engagemanget och viljan att utveckla sin
handledarroll gick inte att ta miste på – resultatet
blev en succé.

Handledare fick reflektera och över sin viktiga roll
och den avgörande skillnad de gör i upplärningen
av nya kollegor. Samtidigt rustades de med
verktyg, strukturer och metoder för att skapa
trygghet, kvalitét och säkerhet i lärandet oavsett
hur länge du arbetat.

Train the trainer
S U C C É P R E M I Ä R  P Å  L E J O N D A L S  S L O T T

Utbildningen leds av Anne-Mette Petri och Alexandra
Hellström – två erfarna utbildare med olika bakgrund
men med samma fokus: att bygga kompetens och
trygghet genom professionell handledning.
Kombinationen av Anne-Mettes erfarenheter från
flygindustrin och Alexandras bakgrund som chef och
coach ger deltagarna både struktur, inspiration och
praktisk tillämpning.

”Väldigt nyttigt och extremt mycket bra verktyg och tips
som man får med sig. Rekommenderar verkligen ALLA
att gå denna utbildning!!”
 – Emma Tolff, Saab Dynamics

”En inspirerande kurs som gett utrymme för oss
handledare att ventilera utmaningar i vår vardag. Jag har
fått massor med verktyg till samtal & coaching!”
 – Linnéa Olsson, Saab Dynamics

”En otroligt relevant kurs för alla som jobbar med
handledning! Men även för chefer för att de ska få en
förståelse.”
 – Albin, Saab Dynamics

”En kurs där man får chansen att få mer förståelse för
sin roll och träffa likasinnade människor. Byta idéer och
tankar.”
 – Linda, Saab Dynamics

Utvärderingarna talar sitt tydliga språk

Resultaten från deltagarnas utvärderingar visar en
entydig bild:

Alla deltagare upplevde utbildningen som
relevant för handledarrollen.
Alla ansåg att den bidrar till ökad kvalitet.
Majoriteten satte högsta betyg på ovanställda
frågor – och ingen gav lägre än 4 av 5.

På helhetsbetyget gav:
75 % kursen 10 av 10
15 %  gav 9 av 10
10 %  gav 8 av 10
Ingen deltagare gav under 8 av 10.

Tillsammans framåt

Vi är otroligt tacksamma för all den feedback vi fått
– den stärker oss i övertygelsen om att Train the
Trainer verkligen fyller ett viktigt behov i branschen.
Intresset är stort: utbildningen i vecka 47 blev
fullbokad redan för länge sedan.

Nu har vi öppnat upp de första tillfällena för 2026 på
hemsidan – välkommen att anmäla dig!



VAD ERBJUDER UTBILDNINGEN?
Denna intensiva och interaktiva "Train the Trainer" utbildning är utformad för att
stärka handledares och bedömares kompetenser inom säkerhetskritiska branscher
för att vidga och säkerställa önskad kvalité.
Målet är att utrusta deltagarna med de nödvändiga verktygen, färdigheterna och
insikterna för att effektivt handleda, stödja och bedöma andra i deras utveckling
och lärande.
Kursen strävar efter att optimera utbildningsprocessen för att skapa engagerade
och kompetenta handledare och bedömare som kan leda andra mot framgång.

INNEHÅLL HANDLEDARUTBILDNING

Rollen som handledare
Skapa motivation, arbetsglädje och arbetsetik
Andragogik och inlärningsstilar
Kommunikationsteknik
Hur man sätter mål för att stödja framgång och prestation
Coachingverktyg för att optimera lärandet
Praktiska övningar
Dokumentation och rapportskrivning
Mänskliga faktorn
Hantering av utmanande situationer
Hur stress och utmattning kan påverka lärandet i säkerhetskritisk miljö
Framgångsfaktorer för att bibehålla och utveckla personal

Denna handledarutbildning är avsedd för personer som befinner sig i eller
ska anta en handledarroll inom säkerhetskritiska miljöer. Den är lämplig för:

Nuvarande handledare som vill förbättra sina färdigheter och utveckla
en djupare förståelse för sin roll.
Personer som är nya i en handledarroll och vill få en grundläggande
förståelse för hur man effektivt leder och stödjer ett team.
Ledare eller chefer som ansvarar för att utbilda och stödja personal inom
säkerhetskritiska områden.
Personer som behöver förstärka sin förmåga att hantera utmanande
situationer och säkerställa en säker arbetsmiljö.
Alla som är intresserade av att förstå hur motivation, kommunikation
och andra faktorer påverkar lärandet och prestationen i
säkerhetskritiska miljöer.



PRAKTISK INFORMATION
Handledarutbildning/train the trainer 3 dagar 
Bedömning/verifiering av trainer 2 dagar 
Handledarutbildning + bedömning av trainer digital uppföljning 8 timmar.

INNEHÅLL BEDÖMARE/VERIFIERARE

Rollen som bedömare
Syfte och möjlighet med bedömning (individ+system+organisation)
Vad är kompetens? Hur bedömer man förmågor?
Bedömningskriterier/struktur samt bias och rättvisa i bedömning
Praktiska övningar
Bedömning i praktiken (fartkamera, holistisk eller kombinerad?)
Praktiska verktyg för feedback, lärande och kontinuerlig utveckling
Om det inte går vägen… det svåra samtalet
Dokumentation och rapportskrivning
Framgångsfaktorer för individen och organisationen

Denna del av utbildningen vänder sig till individer som är eller ska ha rollen
som bedömare eller verifierare inom säkerhetskritiska miljöer. Den är
lämplig för:

Nuvarande bedömare som strävar efter att förbättra sina
bedömningsfärdigheter och förståelse för sin roll.
Personer som är nya i en bedömarroll och vill få en grundläggande
förståelse för hur man genomför objektiva och rättvisa bedömningar.
Ledare eller chefer som är ansvariga för att bedöma och verifiera
personalens kompetens inom säkerhetskritiska områden.
Personer som behöver förstärka sin förmåga att genomföra
bedömningar och verifieringar på ett effektivt sätt.
Alla som är intresserade av att förstå syftet och möjligheterna med
bedömning samt hur man implementerar rättvis och objektiv bedömning
i praktiken.

Nästa tillfälle: Vecka 5 handledarutbildning och
vecka 20 verifiering/bedömare.
Klicka här för att boka din plats!

https://kcem.se/kalender/
https://kcem.se/kalender/


FEX startar v. 6
Klicka här för mer info & anmälan!

FEX 2026 STARTAR V. 6 –
HÖG TID ATT ANMÄLA SIG
Intresset för FEX är alltid stort – och det är lätt att förstå varför.
Föreståndare för explosiva varor axlar ett av de mest
ansvarstyngda uppdragen i branschen, där varje beslut kan få
avgörande betydelse för både säkerhet och verksamhet.

FEX – Föreståndarexamen för explosiva varor är KCEM:s mest
efterfrågade utbildning. Den riktar sig till dig som ska bli
föreståndare för explosiva varor, eller ha en motsvarande roll.
Under fem intensiva veckor får du en unik helhetsbild av
branschen, föreståndarskapets ansvar och de regelverk som styr.
Utbildningen kombinerar djupgående teori med praktiska inslag
och studiebesök – och ger samtidigt utrymme för dialog med andra
i branschen.

Ett av de största mervärdena är just nätverket: att som
föreståndare få möjlighet att utbyta erfarenheter, diskutera
utmaningar och bygga relationer med kollegor. Säkerhet är aldrig
en enmansuppgift; tillsammans stärker vi varandra och skapar en
tryggare helhet.

👉 Platserna är begränsade och efterfrågan är hög. Nu är det tid
att göra en intern genomlysning av era behov och säkra plats för
de medarbetare som behöver utbildningen.

Anmälan stänger den 12 december – eller tidigare om platserna tar
slut.

https://kcem.se/utbildningar/fex/
https://kcem.se/utbildningar/fex/


Klicka här för mer info & anmälan!

“Denna kurs har framförallt fått mig
steppa upp när det gäller tänket
runt säkerhet och risker.”

“Bredden och insynen i branschen
som helhet har ändrat mitt sätt att
se på mitt jobb. Tack vare allex kan
jag nu sträva mot att jobba ännu
säkrare och vara en förebild för
mina kollegor.”

“ALLEX kurset bidrar til å øke
sikkerhetskulturen i virksomheten.
Og nettverket man får i etterkant er
gull verdt!”

“När jag gick ALLEX såg jag vid
varje kursveckas slut alltid fram
emot nästa.”

“Kursen er topp a øke kunskap,
forblir fokussert på sikkerhet og
bygge et bred nettverk med
kursdeltakere”

“En utbildning som fått mig att få en
mycket bredare kunskap och gett
mig nya tänkesätt.”

Utbildningen sträcker sig över tre intensiva veckor – vecka 4,
11 och 16 – och riktar sig till dig som arbetar som
arbetsledare, konstruktör, processingenjör eller
kvalitetstekniker, och som hanterar eller kommer i kontakt
med explosivämnen i din yrkesroll.

Genom en välbalanserad mix av teori, erfarenhetsutbyte och
studiebesök hos branschen får du djupare förståelse för
säkerhetsfrågor kopplade till explosivämnen. Du får
praktiska verktyg och insikter som stärker din förmåga att
bidra till en tryggare arbetsmiljö.

Men det handlar inte bara om kunskap – ALLEX ger dig
också möjlighet att nätverka med andra i branschen och
bygga värdefulla kontakter för framtiden.

👉 Säkra din plats idag – antalet platser är begränsat!
Välkommen till en utbildning som gör skillnad, både för dig
och för säkerheten i din verksamhet.

Sista anmälningsdag: 5 december

Sagt om ALLEX 2024

ALLEX 2026
Missade du chansen förra gången? Nu öppnar vi upp
för en ny omgång av ALLEX.

https://kcem.se/utbildningar/allex/
https://kcem.se/utbildningar/allex/


Den 15 juli tog Riksdagen beslut om ändringar i
lagen om brandfarliga och explosiva varor (LBE).
Besluten grundar sig på regeringens proposition
2024/25:163 som har följande huvudsakliga
innehåll:

• Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
(MSB) får en samordnande roll för kommunernas
tillståndsverksamhet, 
• MSB ges ansvar för tillsyn över den kommunala
tillstånds- och tillsynsverksamheten,  
• Det brottsförebyggande perspektivet i
tillståndsprövningen stärks och möjligheten att
återkalla och ändra tillstånd utökas, 
• Det införs en skyldighet för tillståndshavare att
anmäla användning och tillfällig förvaring av
explosiva varor till kommunen, 
• Tillstånd till viss hantering av explosiva varor som
ska ske i mer än en kommun ska prövas av endast en
kommun, och 
• Det införs sekretess i tillsynsärenden för att
förhindra att explosiva varor kommer till brottslig
användning.

För att informera om förändringarna genomförde
KCEM ett webinarium den 13 augusti. Detta var
välbesökt och över 80 personer deltog. KCEM har
fått många positiva kommentarer angående tekniskt
genomförande och innehåll. Webinariet var öppet
för alla KCEM:s medlemmar.

Uppdatering kring lagstiftning: Erik Nilsson

Nya ändringar i
lagstiftningen

KCEM har deltagit i den utredning som ligger till grund
för ändringarna i lagstiftningen och även svarat på en
remiss från Regeringen. Av KCEM:s svar till Regeringen
framgår att en del av de föreslagna ändringar kan ge
viss positiv effekt när det gäller att motverka
kriminellas aktiviteter med explosiva varor men KCEM
har även påpekat på brister i det som föreslås. Den
allvarligaste bristen berör den kommunala
tillståndsprövningen och tillsyn. Vi kan redan nu
konstatera att våra farhågor besannats. KCEM är av
den uppfattningen att åtminstone tillståndsprövningen
ska ske på central nivå såsom det sker i Norge. Den
myndighet som då blir aktuell är naturligtvis MSB. Av
vårt remissvar till Regeringen framgår fördelarna med
ett sådant system.

Vid webinariet presenterades också förslag om
ytterligare ändringar i lagstiftningen (remiss PM
Fö2025:10). Även här finns förslag som är positiv men
också förslag som KCEM kraftfullt motsätter sig. Det
förslag som KCEM motsätter sig berör en kommunal
tillståndsmyndighet i samband med att den återkallar
ett tillstånd ska kunna återkalla också andra tillstånd
som tillståndshavaren har enligt LBE men som har
utfärdats av en annan kommunal tillståndsmyndighet.
Med tanke på hur vissa kommuner agerar genom att
göra egna tolkningar av lagstiftningen kan förslaget få
katastrofala följder och leda till ett otal rättsprocesser.
Även andra branschföreträdare, såsom
Bergsprängningsentreprenörernas Förening,
Byggföretagen, Svensk Handel och Sveriges
Pyroteknikbranschförförbund, motsätter sig mot detta
förslag.

Erik Nilsson gav medlemmarna värdefull information medan
Alexandra Hellström modererade och skötte tekniken.



Nästa tillfälle är 2-3 december
Klicka här för mer info & anmälan!

Vi tar höjd för 
din säkerhet!

KEX

I denna grundläggande explosivämneskunskap går vi
igenom grundläggande begrepp, ämnesindelning,
produktkännedom, risker och känsligheter för att främja
säkerhetstänket. Utöver teori inkluderar utbildningen en
praktisk demonstration för att förstärka förståelsen för
ämnenas verkan.

Efter avslutad utbildning kommer du kunna aktivt bidra till
en säkrare arbetsplats genom ökad medvetenhet om
hanterade ämnen och tillhörande risker.

Vad ingår i utbildningen?
2 dagars utbildning hos KCEM i Karlskoga
Förtäring
Explosivämnets historia
Grundläggande begrepp
Deflagration och detonation
Tändämnen, sprängämnen, tändämnen och pyroteknik
Risker och känslighet
Miljöeffekter av explosivämnen
Kunskapskontroll
Diplom

Säkerhet börjar med kunskap om vad vi hanterar

För att öka säkerheten för våra
medlemmar har vi beslutat att
inte längre offentligt annonsera
exakta platser för våra kurser
och konferenser, med undantag
för vårt årliga event EPOK där
relevant information fortsatt
kommer att vara tillgänglig.
Istället kommer vi vid inbjudan
informera om det specifika
området för evenemanget, och
den exakta platsen kommer
endast delas med de berörda
personerna.
Vi vill betona att varje plats vi
väljer är noga utvald med mycket
kärlek och värme. Vi strävar
alltid efter platser med hög
kvalitet för att skapa en positiv
och engagerande atmosfär för
våra deltagare. Vi ser fram emot
att dela dessa speciella stunder
med er och skapa minnesvärda
och trygga upplevelser
tillsammans.

Tack för er förståelse och
fortsatta stöd!

https://kcem.se/utbildningar/kex/


EPOK
2026

Är du redo?

✨ Ny plats. Nya möjligheter✨

Med föreläsningar,
paneldiskussioner och möten i en

inspirerande miljö skapar vi en
unik möjlighet att stärka

branschen och driva utvecklingen
framåt.

 👉 Anmälan är öppen – säkra din
plats i dag på www.kcem.se!

Save the Date 20–21 maj •
Djurönäset

https://kcem.se/kalender/


KCEM erbjuder flexibla
konferenslokaler till förmånliga priser

Letar du efter en prisvärd och anpassningsbar plats för
möten eller utbildningar? KCEM öppnar nu upp sina
lokaler för uthyrning – med flera alternativ som passar
både mindre grupper och större sammankomster.

På övre våningen erbjuds två alternativ:

Stora konferenslokalen rymmer upp till 16 personer
och kan möbleras efter behov – exempelvis i
skolsittning eller styrelsesittning. Priset är 2 000 kr
exklusive moms för heldag, eller 1 000 kr för halvdag.
Kaffe och vatten ingår.
Mindre konferensrummet passar 6–8 personer och är
möblerat i styrelsesittning. Heldagspris är 500 kr
exklusive moms, med kaffe och vatten inkluderat.

På nedre våningen, där KCEM har sin huvudsakliga
verksamhet, finns ytterligare en större lokal som rymmer
upp till 22 personer. Den kan möbleras i skolsittning,
styrelsesittning eller U-sittning. Priset är 3 000 kr
exklusive moms för heldag, eller 1 500 kr för halvdag –
även här ingår kaffe och vatten.

Vid bokning av någon av lokalerna ingår även tillgång till
gemensamma utrymmen såsom kök, matsal, samt en
öppen sällskapsyta.

Tillval inkluderar frukostmackor och lunch till
självkostnadspris. För längre hyresperioder finns
möjlighet till prisförhandling.

För mer information eller bokning, kontakta: 
Mirella Friis  
Projektkoordinator
 +46(0)72 405 11 48 
mirella.friis@kcem.se  

mailto:mirella.friis@kcem.se
http://www.kcem.se/


VAD ÄR PÅ GÅNG HOS
KCEM?

v. 39, 23:e september Explo Summit

v. 47 Train the Trainer

v. 49, 2-3 december KEX

v. 49, 4-5 december, Protect

v. 4 ALLEX

v. 6 FEX

Anmäl dig direkt via hemsidan kcem.se

Visste du att vi finns på LinkedIn?

Gå in på vår hemsida kcem.se
för att läsa mer om
utbildningarna, komma i
kontakt med oss eller för att
boka.

Vill du veta mer?


